

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ**

TxtTítuloRelatorio

SC 00172/2025 (PC)

Solicitado em:	10/01/2025	Solicitante:	Isabela Gonçalves de Souza - ISABELASOUZA
Aprovado em:	28/01/2025	Aprovador:	Marcelo Bastos Paradelá - MARCELOPARADELA
Unidade solicitante:	Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana (UE:SMAZU) - (236)		
Centro de consumo:	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E ZELADORIA URBANA - (1)		
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	10 Dias

Justificativa

Aquisição de componentes de materiais elétricos para reestruturação do sistema de rede de dados da Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente, conforme solicitado pelo Secretário.
Previsão de pagamento: 25 DFS.

PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO Nº: 632**PRÉ-EMPENHO Nº: 577****SITUAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO: Aprovado**

TIPO DE EMPENHO:	Ordinário	DESEMBOLSO:	1
FICHA:	689		
UNIDADE ORÇAMENTARIA:	0213 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE		
UNIDADE EXECUTORA:	021301 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE		
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:	04.122.0008.2038 - Manutenção dos serviços administrativos		
CONTA:	3.3.90.30.00 - Material de Consumo		
ELEMENTO:	3.3.90.30.24 - Material p/ Manutenção de Bens Imóveis		
FONTE DE RECURSO:	01 - Tesouro		
APLICAÇÃO:	110.0000		
FICHA DE CONTAS A PAGAR:	0 - 000000.000 - Contas a pagar		
CENTRO DE CUSTO:	Secretaria do Meio Ambiente		
TIPO DE DESPESA:	Material p/ Manutenção de Bens Imóveis		
ORDENADOR:	ROGERIO COSTA MANSO		

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0001	✓	<u>1.004.002.00007871</u> CONECTOR RJ45 MACHO <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL - Av. Major Acácio Ferreira, 810 – Jd. Paraíba - CEP 12.327-530 das 08:00 às 16:00 (A/C: Isabela)	120,0000	UN	0,1900	22,80
0002	✓	<u>1.005.003.00011265</u> CONECTOR RJ45 (FÊMEA)CAT5E <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CONECTOR RJ45 (FÊMEA)CAT5E KEYSTONE <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL - Av. Major Acácio Ferreira, 810 – Jd. Paraíba - CEP 12.327-530 das 08:00 às 16:00 (A/C: Isabela)	60,0000	UN	6,4900	389,40
0003	✓	<u>1.002.004.00033299</u> CAIXA DE SOBREPOR COM TAMPA P 2 SAIDAS RJ45 SISTEMA X <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL - Av. Major Acácio Ferreira, 810 – Jd. Paraíba - CEP 12.327-530 das 08:00 às 16:00 (A/C: Isabela)	40,0000	UN	6,9000	276,00
0004	✓	<u>1.004.001.00032016</u> FITA ADESIVA ESPUMA (DUPLA-FACE) 24 MM X 2 MTS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL - Av. Major Acácio Ferreira, 810 – Jd. Paraíba - CEP 12.327-530 das 08:00 às 16:00 (A/C: Isabela)	20,0000	RL	11,5900	231,80
0005	✓	<u>1.002.004.00033300</u> CANAleta SISTEMA X 50x20X2000mm COM FITA DUPLA FACE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Canaleta sistema 50x20X2000mm, com fita adesiva dupla face de espuma <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Material: PVC Branco	14,0000	UN	26,1000	365,40



SC 00172/2025 (PC)

		Resistência ao impacto para instalação e aplicação: 1J Resistência à propagação da chama Com característica de isolamento elétrico Tensão máxima: 500 v Proteção contra impactos mecânicos: IK 06 Dimensões: 50x20x2000 mm 2 Compartimentos internos (MÍNIMO) Norma EN 50085-2-1 <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL - Av. Major Acácio Ferreira, 810 – Jd. Paraíba - CEP 12.327-530 das 08:00 às 16:00 (A/C: Isabela)				
0006	✓	<u>1.005.003.00041969</u> TOMADA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Tomada fixa de sobrepor SISTEMA X Especificações técnicas: cor branca; corrente máxima: 10A; tensão nominal (volts): 250V; material: plástico; tensão elétrica: bivolt. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL - Av. Major Acácio Ferreira, 810 – Jd. Paraíba - CEP 12.327-530 das 08:00 às 16:00 (A/C: Isabela)	6,0000	UN	7,3000	43,80
0007	✓	<u>1.005.003.00041969</u> TOMADA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Tomada fixa de sobrepor SISTEMA X Especificações técnicas: cor: branca; corrente máxima: 20A; tensão nominal (volts): 250V; material: plástico; tensão elétrica: bivolt. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL - Av. Major Acácio Ferreira, 810 – Jd. Paraíba - CEP 12.327-530 das 08:00 às 16:00 (A/C: Isabela)	2,0000	UN	9,7200	19,44
0008	✓	<u>1.002.004.00007154</u> FIO FLEXÍVEL 2,5 MM PRETO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Fio flexível paralelo PRETO – cabo modelo PP 2X2,50mm <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL - Av. Major Acácio Ferreira, 810 – Jd. Paraíba - CEP 12.327-530 das 08:00 às 16:00 (A/C: Isabela)	35,0000	M	7,5000	262,50
0009	✓	<u>1.004.001.00034678</u> FITA ADESIVA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> FITA ADESIVA DUPLA FACE <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Fita adesiva dupla face, VHB, 19 mm x 2M. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO CENTRAL - Av. Major Acácio Ferreira, 810 – Jd. Paraíba - CEP 12.327-530 das 08:00 às 16:00 (A/C: Isabela)	5,0000	UN	27,0000	135,00
LIB. = Liberado			TOTAL:		1.746,14	

SALDO DISPONÍVEL NA FICHA NA ELABORAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO:

100.609,30

VALOR DO PRÉ-EMPENHO:

4.890,30

SALDO DISPONÍVEL NA FICHA APÓS A ELABORAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO:

95.719,00



SC 00172/2025 (PC)



Documento assinado digitalmente
ISABELA GONCALVES DE SOUZA
Data: 28/01/2025 10:59:04-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



Documento assinado digitalmente
MARCELO BASTOS PARADELA
Data: 28/01/2025 13:50:58-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

SOLICITANTE
Isabela Gonçalves de Souza

APROVADOR
Marcelo Bastos Paradela

ROGERIO COSTA

MANSO:14463115892

Assinado de forma digital por ROGERIO
COSTA MANSO:14463115892
Dados: 2025.01.31 08:05:27 -03'00'

ORDENADOR
ROGERIO COSTA MANSO

Controle Orçamentário - Financeiro:

Data: ____/____/____

Ass: _____

Controlador Orçamentário e Financeiro

Data: ____/____/____ () Aprovado () Não Aprovado

Francisco José Monteiro